
Contacto

Teléfono +34 956949867
Correo Electrónico contrataciones@sanfernando.es

Dirección Postal

Plaza del Rey s/n
(11100) San Fernando España
ES612

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente SC 78/2024 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 24-10-2024 a
las 13:17 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada Si

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Alcaldia del Ayuntamiento de San Fernando
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEf XGy%2BA%3D%3D

Objeto del Contrato: Suministro e instalación de equipamiento para veladores en la Plaza del Rey de San
Fernando.

Las características técnicas de los bienes objeto de suministro son las establecidas en el pliego deDescripción 
prescripciones técnicas particulares.
Valor estimado del contrato 268.342,1 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 324.693,94 EUR.
Importe (sin impuestos) 268.342,1 EUR.

Clasificación CPV
34928400 - Mobiliario urbano.
45233293 - Instalación de mobiliario urbano.

Plazo de Ejecución
4 Mes(es)

Lugar de ejecución
La entrega e instalación de los bienes objeto de suministro se realizará en la Plaza del Rey, en los lugares concretos
previstos en el pliego de prescripciones técnicas particulares
Subentidad Nacional Cádiz
Código de Subentidad Territorial ES612

Dirección Postal

España

la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de YTER NEXUS S.L., por ser el licitador
que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP.

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=MxtnOZLwKWIQK2TEfXGy%2BA%3D%3D


Dirección Postal

BARCELONA 4-6
(41001) Sevilla España

Precio de la oferta más baja 267.900 EUR.
Precio de la oferta más alta 267.900 EUR.

Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

Yter nexus, S.L.
NIF ****5099*
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : España

Dirección Física

Riera Palagret, 57
(17003) Girona España

Contacto

Teléfono +34 608999831
Correo Electrónico yter@yter.es

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 267.900 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 324.159 EUR.

Motivación

Motivación la Mesa de Contratación formula propuesta de adjudicación del contrato a favor de YTER NEXUS S.L., por ser
el licitador que ha presentado la mejor oferta, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 145 LCSP.
Fecha del Acuerdo 21/10/2024
Plazo de Formalización

Observaciones: Dado que el contrato es susceptible de recurso especial en materia de contratación, la formalización no
podrá efectuarse antes de que transcurran 15 días hábiles desde que se remita la notificación de la adjudicación a los
licitadores.

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Información sobre recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=yXZNmlCUcjDsMTZMX35mgBwJr3FFBBbUkP8GH04YY8EpQNyG0I68KWuJxtM9WbUwd%2ByxovVRyZqPIXukD4dVN3b2j3nVuwDqhTJ2D9R5giGCx2e6p7hqtlp2aFupgHMr&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D


Lugar

A DISTANCIA MEDIANTE VIDEOCONFERENCIA

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura criterios evaluables
automáticamente

Apertura sobre oferta económica
El día 13/09/2024 a las 10:35 horas
Apertura de criterios cuantificables automáticamente

Apertura oferta económica

Apertura sobre oferta económica
El día 03/09/2024 a las 10:30 horas

Dirección Postal

BARCELONA 4-6
(41001) Sevilla España

Presentación de recursos

TRIBUNAL ADMINISTRATIVO DE RECURSOS CONTRACTUALES DE LA JUNTA DE ANDALUCIA

Proceso de Licitación

El contrato se adjudicará por procedimiento abierto y se llevará a cabo atendiendo a un único criterio de adjudicación, el
precio, de acuerdo con las normas generales establecidas en la Subsección 1ª de Sección 2ª, del Capítulo I, del Título I, del
Libro II LCSP, y en la específicas del procedimiento abierto previstas en la Subsección 2ª de la Sección 2ª, del Capítulo I,
del Título I, del Libro II LCSP, así como en las demás normas que resulten de aplicación.
Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Electrónica
Contrato cubierto por el Acuerdo sobre Contratación Pública (ACP) : No
Contrato Sujeto a regulación armonizada

Plazo de Obtención de Pliegos

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 21/08/2024 a las 23:59

Subasta electrónica

Se adjudicará mediante subasta electrónica: No

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas

Tipo de Acto : Privado

Otros eventos



Lugar

Videoconferencia

Dirección Postal

CALLE HERMANOS LAULHE 1
(11100) SAN FERNANDO España

Apertura y calificación administrativa

Apertura sobre administrativo
El día 02/09/2024 a las 11:30 horas
Apertura de documentación administrativa

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 
: 0Cantidad Mínima 
: 100Cantidad Máxima 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjO4LXK%2FIKzua %2Fi14w%2FPLA%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 22/07/2024

Fecha de publicación 23/07/2024
Enlace Publicación: https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440812-2024:TEXT:ES:HTML

ID 0000014480277 |  2024-001130889 | Thu, 24 Oct 2024 13:17:51:625 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
160952953843999506994343309440843037415 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=WjO4LXK%2FIKzua%2Fi14w%2FPLA%3D%3D
https://ted.europa.eu/udl?uri=TED:NOTICE:440812-2024:TEXT:ES:HTML

